Estância Velha RS, 08 de março de 2018.
Pedido de Providências n. 040/2018
Autor: Ver. Lotário Seevald

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor de Segurança, um quebra-molas ou redutor de velocidade na Rua Vicente Jorge da Silva, Bairro Rincão, próximo ao Posto de Saúde e a Escolinha Infantil Espacinho. JUSTIFICATIVA: Os carros andam em alta velocidade nesta via, colocando a segurança das pessoas em risco, por este motivo peço com urgência providencias.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                          Lotário Seevald
                                                          Vereador PSB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS